REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES e

OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA [

Datair | 20.07.202307- 01 !é i ."0[57/5—

Pér: Arbénesha Kuqi, K:yu.uusa, e Kuvendlt tl., Kom unés s¢ Gjakovés N
@cy - Té gjithé anétaréve té KUVLIl(llt té Komunes sé Gjakovés B
- Arkivit
Pérmes: | Ardian Gjini, Kryetar i Komu n;s sé G]akoves
AhE K@

Nga: Brilanda Ballata, Kryesuese e Komisionit pér shprehjen @Pf“'ff’er
Dhemen né Shfrytemm at.ltgyltc té¢ Pronés sé Paluajtshn ‘:Kmnfhnak me

Lénda: | REKOMANDIM

Té nderuar,

Komisioni Vlerésues (i themeluar me vendim t& Kuvendit t& Komunés s& Gjakovés, me numer
01 nr.011/01-4822 t& datés 28.02.2023, né bazé t& nenit 8 paragrafi 1 pika 1.2 nenit 19 paragrafi 3
t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé¢ Paluajtshme t€ Komunés, nenit 21
dhe 22 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim
dhe Kémbim t&é Pronés s¢ Paluajtshme té¢ Komunés si dhe Njoftimin Publik me numer 01. Nr.
353/01-11390 i dates 01.06.2023, me daten 20.07.2023, nxjerr kété:

REKOMANDIM
1. Komisioni Vlerésues rekomandon Kuvendin e Komunés t& miratojé vendimin pérfundimtar pér
Dhénien né Shfrytézim afatgjaté té Pronés sé Paluajtshme Komunale me numér té parcelave
00008-1 dhe 00008-2, s¢ bashku me objektet pércjellése, né kohzgjatje prej njézet (20) vitesh,
ofertuesin Q.E.A GULISTAN O.P.
2. Komisioni Vlerésues, pas vlersimit t¢ ofertés sé¢ vetme, si dhe pas perfundimit t& afatit té
ankesave, oferta e pérzgjedhur mé e favorshme sipas kushteve t& pércaktuara né Njoflimin

Publik éshté: Q.E.A GULISTAN O.P.

3. Pas miratimit t& vendimit pérfundimtar, t¢ autorizohet Kryetari i Komunés q& brenda dhjeté (10)
dité pune nga hyrja né fuqi ¢ vendimit pérfundimtar té lidh¢ kontratén mé& fituesin.

4. Pjesé pérbérése e kétij Rekomandimi éshté: Raporti i Vlerésimit dhe Oferta e pérzgjedhur.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

A

Komision Vlerésues
Dt. 20.06.2023
Gjakové

PROCESVERBAL

I pérpiluar nga Komisioni Vlerésues me datén 20.06.2023, duke filluar né ora 10:00, né Objektin
e Komunés s€ Gjakovés, Rruga “UCK” ( ish objekti i Bankosit), salla numér 8 Kabineti i Kryetarit
t&€ Komunés, i pérbéré nga Brilanda Ballata, Flamur Fetahaj, Gani Hajdari, Mimoza Shala dhe
Besim Kadriaj anétaré, procesmbajtés Frrok Gjergjaj, pér shprehjen e interesit pér Dhénien né
Shfrytézim Aafatgjaté (€ Pronés sé& Paluajtshme Komunale me numér té parcelave 00008-1 dhe
00008-2 se bashku me objektet pércjellése, sipas vendimit paraprak té Kuvendit t&¢ Komunés sé
Gjakovés, me numér 01nr.011/01-4819, datés 03.03.2023, njoftimit pér shprehejen e interesit me
numér 01-353/01-11390 t& datés 01.06.2023.

Komisioni Vlerésues takimin e filloj né ora 10:00, dhe prezent jané:
Brilanda Ballata, kryesuese,

Flamur Fetahaj, anétar

dhe Gani Hajdari, anétar.

Ndérsa munguan:
Mimoza Shala, anétare
dhe besim Kadria, anetar.

Kryesuesja e komisionit fillimisht njoftoj (& pranishmit pér procedurat e hapjes sé ofertave dhe
t€ drejtat e tyre sipas legjislacionit né fuqi.

Kryesuesi i komisionit pasi vérteton se nuk ka konflikt interesi nga ai dhe anétarét e komisionit,
né prani té ofertuesve, béné hapjen e ofertave.

Ne kété proceduré ka marré pjesé njé (1) ofertues: Q.E.A GULISTAN O.P. i pérfagésuar nga Sen
Turgay,

Kryesuesja e Komisioni: N& prezencé te anétareve dhe té ofertuesit thekson se ofertuesi ka apliku
me tri pliko - zarfa t& mbyllura, sé bashku me anétaret e komisionit &shté hapur zarfi me dokumente
origjinale duke i verifikuar t& gjitha dokumenteve e nevojshme pér aplikim si vijon:

Aplikacioni

Kopja e Letérnjoftimit t& pérfaqésuesit t& biznesit / personit fizik;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit;



Plani i biznesit i cili duhet té pérmbaj planin dinamik té investimeve;

Vértetimin e shlyerjes sé obligimeve ndaj ATK-sé, pér biznesin ekzistues - origjinali;

Déshmia nga ATK-ja pér numrin aktual té t& punésuarave (pér biznesin ekzistues);

Déshmia nga aplikuesi gé nuk &shté né falimentim ose nén administrim t€ dhunshém gjyqésor t&
l&shuar nga Gjykata kompetente — dokumenti origjinal;

Déshmia nga ATK-ja pér qarkullimin e biznesit pér 2 vitet e fundit (pér biznesin e ekzistues)
Vértetimin e shlyerjes s¢ obligimeve té tatimit né€ proné;

Licencat pér ushtrimin e aktivitetit edukativ arsimor t& léshuar nga MASHT-(i

Kryesuesja dhe anétaret e komisionit konstatuan se té gjitha dokumentet nevojshme pér
aplikim dhe Kkriteret pér pérzgjedhjen e ofertave jané prezantuar nga ofertuesi né
pérputhshméri me njoftimit publik.

Kryesuesja e konstaton se ne bazé t& t& gjithé dokumenteve té prezantuara nga ofertuesi i vetém i
ne kété aplikim Q.E.A GULISTAN O.P. i pérfagésuar nga Sen Turgay,i nj¢jti shpallet fitues.

Takimi i Komisioni pérfundoj né ora 11:25
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Komision Vlerésues
Dt. 20.06.2023
Gjakové

Komisioni Vlerésues (i themeluar me vendimin e Kuvendit t& Komunés sé¢ Gjakovés, me
numér 01nr.011/01-4819, datés 03.03.2023, me daten 20.06.2023, né mbledhjen e mbajtur me
daté 20.06.2023, nxjerr kEté:

RAPORT

Pas mbylljes se njoftimit publik, Komisioni Vlerésues, brenda afatit ligjor ka filluar procedurén
pér hapjen e ofertés pasi q& Kryesuesi i Komisionit vérteton se nuk ka konflikt interesi nga ai
dhe anétarét e Komisionit.

Né bazé & Njoftimin Publik 01Nr.353/01-11390 & datés 01.06.2023 pér Shprehjen e Interesit pér
Dhénien né Shfiytézim Aafatgjaté t& Pronés sé Paluajtshme Komunale me numér (€ parcelave 00008-1
dhe 00008-2 s& bashku me objektet pércjellése, ka aplikuar vetem njé ofertues Q.E.A GULISTAN O.P.

Komisioni né prani t& ofertuesit (& vetém, ka béré hapjen e ofertave ku identifikuan dhe i
shgyrtuan té gjitha dokumentet e nevojshme pér aplikim si vijon:

Aplikacioni;

Kopja e Letérnjoftimit té pérfaqésuesil té biznesit / personil fizik;

Certifikatén e regjistrimit té biznesil;

Plani i biznesit i cili duhet té pérmbaj planin dinamik (¢ investimeve;

Vértetimin e shlyerjes sé obligimeve ndaj ATK-sé, pér biznesin ekzistues - origjinali;
Déshmia nga ATK-ja pér numrin aktual (¢ 1é punésuarave (pér biznesin ekzistues),
Déshmia nga aplikuesi gé nuk éshté né falimentim ose nén administrim té dhunshém gjyqésor
té leshuar nga Giykata kompetente — dokumenti origjinal,

Déshmia nga ATK-ja pér qarkullimin e biznesit pér 2 vitet e fundit (pér biznesin e ekzistues)
Vértetimin e shlyerjes sé obligimeve (¢ tatimit né proné;

Licencat pér ushtrimin e aktivitetit edukativ arsimor 1é léshuar nga MASHT-ti

Komisioni Vlerésues pas verifikimit t& t& gjitha dokumentet t&¢ prezantuar nga ofertuesi
konstaton s& jané né pérputhméri me kriteret e Njoftimit Publik, po ashtu t&€ gjitha dokumentet
jané prezantuar né origjinalitet.



Ne bazé t& njoftimin Publik 01Nr.353/01-11390 t& datés 01.06.2023 pér shprehjen ¢ interesit
Komisioni Vlerésues ka shqyrtuar edhe kriteret pér pérzgjedhjen e ofertave. Vlerésimi i
kritereve éshté béré né bazé t& poentimit sipas pikéve pér secilin kriter té lartcekur. Dhe né
bazé té vlerésimit, ofertuesi nga Komisioni Vlerésues éshté vlerésuar me 95 piké.

Kriteret pér zgjedhjen e ofertave sipas Njoftimit Publik kané gené si vijon:

Oferta ekonomikisht mé e favorshme qé pérfshing:

Cmimi fillestar 1000 euro (0 - 40 piké)

Vlera e investimit dhe veprimtaria biznesoré sipas destinimit t& pronés né kohézgjatje prej 20
(njézet) vitesh (0- 20 piké)

Numri i té punésuarve nga investimi (0 — 15 piké);

Lista e té punésuarave aktual dhe kualifikimi i tyre (0 - 15 piké)

Lloji i investimit q& &shté me interes publik me prioritet pér komunén (0 - 10 piké).

Komisioni Vlerésues duke vepruar né harmonit t& ploté me Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfiytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme € Komunés, Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave & Dhénies né Shfiytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme Komunale
si dhe Njoftimit Publik 01Nr.353/01-11390 t& dates 01.06.2023 pér Shprehjen e Interesit pér Dhénien né
Shfiytézim Aafatgjaté t& Pronés sé Paluajtshme Komunale me numér (€ parcelave 00008-1 dhe 00008-2
se bashku me objektet pércjellése.

Komisioni né bazé & pikéve & grumbulluara konform Njoftimit Publik, unanimisht vendosi q¢ ofertuesi
ivetem (€ pérzgjedhet Q.E.A GULISTAN O.P.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

01Nr. 3530l _ L1395
Dt: 01.06.2023

Komisioni Vlerésues (i themeluar me vendimin e Kuvendit t¢ Komunés sé Gjakovés, me numér
0lnr.011/01-4819, datés 03.03.2023, duke u bazuar né nenet 4, 5 dhe nenit 8 paragrafi | pika 1.2
dhe neni 15 & Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t&€ Komunés, nenit 14, 15, 17, 19 dhe t&¢ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme &
Komunés me géllim té zbatimit té¢ vendimit paraprak me numér 01 011-4819 t& datés 03.03.2023
€ miratuar nga Kuvendi Komunal pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés komunale, me
daté 01.06.2023 shpallé kété:

NJOFTIM PUBLIK

Pér shprehjen e interesit pér Dhénien né Shfrytézim Aafatgjaté té Pronés sé Paluajtshme
Komunale me numér té parcelave 00008-1 dhe 00008-2 sé bashku me objektet pércjellése.

Ftohen t& gjithé t& interesuarit t& paraqgesin ofertat e tyre pér marrjen né shfrytézim afatgjaté té
pronés komunale, sipas njoftimit publik t& shpallur nga komuna t& parcelave 00008-1 dhe 00008-
2 sé bashku me objektet pércjellése, né kohézgjatje prej 20 (njézet) vitesh.

QELLIMI

Qéllimi i dhénies n€ shfrytézim afatgjaté t& Pronés s¢ Paluajtshme Komunale &shté:

e Pérfitimi ekonomik i komunés pérmes qiradhénies;
e Funksionalizimi i pronés komunale.

Destinimi i pronés:

Prona e Paluajtshme Komunale me numér té parcelave 00008-1 dhe 00008-2 sé& bashku me
objektet pércjellése, do jeté me destinim shfrytézimi pér ushtrimin e aktiviteteve edukative
arsimore.



Dokumentet e nevojshme pér aplikim:

e o o ° o

Aplikacioni;

Kopja e Letérnjoftimit t& pérfaqésuesit té biznesit/personit fizik;

Certifikatén e regjistrimit té biznesit;

Plani i biznesit i cili duhet té pérmbaj planin dinamik t& investimeve;

Vértetimin e shlyerjes sé obligimeve ndaj ATK-sé, pér biznesin ekzistues — (origjinali);
Déshmia nga ATK-ja pér numrin aktual té t& punésuarave (pér biznesin ekzistues);
Déshmia nga aplikuesi q& nuk &shté né falimentim ose nén administrim t€ dhunshém
gjyqésor & léshuar nga Gjykata kompetente — (dokumenti origjinal);

Déshmia nga ATK-ja pér qarkullimin e biznesit pér 2 vitet ¢ fundit (pér biznesin ¢
ekzistues);

Vértetimin e shlyerjes sé obligimeve té tatimit n€ proné;

Licencat pér ushtrimin e aktivitetit edukativ arsimor t& léshuar nga MASHT-ti.

Kriteret pér zgjedhjen e ofertave:

Oferta ekonomikisht mé e favorshme qé pérfshiné:

Cmimi fillestar 1000 euro né muaj (0 - 40 piké);

Vlera e investimit dhe veprimtaria biznesoré sipas destinimit t&€ pronés né koh&zgjatje prej
20 (njézet) vitesh (0- 20 piké);

Numri i t& punésuarve nga investimi (0 — 15 piké);

Lista e té punésuarave aktual dhe kualifikimi i tyre (0 - 15 piké);

Lloji i investimit q& &shté me interes publik me prioritet pér komunén (0 - 10 pike).

Vlerésimi i kritereve béhet me poentim sipas pikéve pér secilin kriter t& lartcekur. Ofertuesi q¢
mbledh mé s&€ shumti piké shpallet fitues (pikét maksimale jané 100).

Pjesémarrésit né konkurrim i garantohet e drejta qé:

Té informohen me procedurat e shprehjes s¢ interesit;

T& shohin pronén qé jepet né shfrytézim;

Té kené gasje né¢ dokumentacionet € pronés;

Té térhigen nga konkursi jo mé voné se tre (3) dité para hapjes s¢ ofertave.

Kushtet e pérgjithshme té njoftimit publik pér shprehjen e interesit:

Afati pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme komunale do (& jeté afatgjaté deri
né njézeté (20) vite.



e Kohézgjatja e shpalljes sé& njoftimit publik pér shprehjen e interesit pér dhénien e pronés
né shfrytézim afatgjaté éshté pesémbédhjeté (15) dité nga dita e publikimit n€ ueb — faqge
t¢ Komunés dhe né vendet publike. Ofertat me dokumentacionin ¢ plotésuar, duhet t&
dorézohen t& mbyllura (né pliko) né Komunén e Gjakovés, né Zyrén e Pranimit, kati
pérdhes, adresa: rruga “UCK™, Nr. 53, 50000 Gjakové.

e Aplikimi fillona nga data 01.06.2023 deri me daté 15.06.2023 né orén 15:30h dhe t&
protokollohet nga Komuna.

e Vendi dhe koha ku do té mbahet njoftimit publik pér shprehjen e interesit: Objekti i
Komunés sé Gjakovés, Rruga “UCK” (ish objekti i Bankosit), kati 1V, salla e asamblesé
komunale, me daté 20.06.2023 nga ora 10:00h. Fillimisht b&het hapja ¢ ofertave t&
mbyllura né formé publike, duke siguruar qasje té drejtpérdrejté pér pjesémarrésit né
ankand publik.

e Procedurat e njoftimit publik pér shprehjen e interesit mund t€ zhvillohen edhe né rastin
kur paraqitet vetém njé ofertues me kusht qé té jen& plotésuar t& gjitha kriteret tjera t&
pércaktuara.

e Vlerésimi i ofertave dhe procedura e nénshkrimit té kontratés: Komisioni Vlerésues
brenda tre (3) ditésh pune pas mbylljes sé njoftimit publik, fton pjesémarrésit pér hapjen e
ankandit dhe vlerésimin e ofertave.

e Kryesuesi/ja i/e komisionit pasi vérteton se nuk ka konflikt interesi nga ai/ajo dhe anétarét
e komisionit, n& prani té ofertuesve, bén hapjen e ofertave ku identifikohen (& gjitha gmimet
e ofertuesve. Pas vlerésimit t& ofertave t& njoftimit publik pér shprehjen e interesit ankand
publik, Komisioni Vlerésues harton raportin pérfundimtar dhe pérzgjedh ofertén fituese
dhe rekomandon Kryetarin pér dérgim/miratim né Kuvend. Nése kuvendi miraton
vendimin pérfundimtar, atéheré autorizon Kryetarin e Komunés q¢ brenda dhjeté (10)
ditésh pune nga hyrja né fuqi e vendimit t& lidhé kontratén mé fituesin.

Vérejtje: Ofertuesit gé nuk i bashkéngjisin t& gjitha dokumentet e nevojshme, diskualifikohen dhe
oferta e tyre nuk do té shqyrtohet fare.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA EGJAKOVIES Ny
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

otnr (63 [02 (285}

Dit: 21.06.2023

Komisioni Vlerésues ( i themeluar me vendim (¢ Kuvendit (¢ Komunés s¢ Gjakovés, me numer
01 ar.011/01-4822 1& datés 28.02.2023 ne baz& (& nenit 8 pika 1.2 nenit 19 pika 1 (& Ligjit pér
Dhénien né Shiry(ézim dhe Kémbimi (& Pronés s¢ Paluajishme € Komunés, nenit 21 (& Rregullores
(QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave té¢ Dhénies né Shirytézim dhe Kémbim ¢
Pronés s¢ Paluajtshme & Komunés me qéllim (& zbatimit t¢ vendimit paraprak me numer 01
nr.OT1/01-4822 (€ datés 28.02.2023 (¢ miratuar nga Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés pér dhenien
¢ pronés n¢ shfrytézim afatégjaté 1€ pronés komunale si dhe Njoftimin Publik me numer 01, Nr.
353/01-11390 i dates 01.06.2023, né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 20.06.2023, komisioni shpall
kéte:

NJOFTIM

Pér shprehjen e interesit pér Dhénien né Shfrytézim aafatgjaté (&€ Pronés s¢ Paluajtshme
Komunale me numér (& parcelave 00008-1 dhe 00008-2, se bashku me objektet pércjellése.

Komisioni, pas pranimit 1€ ofertave ka béré vierésimin ¢ tyre né pérputhje me kushtet ¢ pércaktuara
né njoftimin publik dhe ka pérzgjedhur: Q.E.A GULISTAN O.P.

Njoltimi pér ofertén ¢ pérzgjedhur, i dérgohet lituesit dhe vendoset né tabelén ¢ shpalljeve publike
dhe né web-lagen zyrtare (& Komunés.

Késhill Juridike: Pala ¢ pakénaqur me vierésimin e komisionit ka (& drejté (& parashtrojné ankesé
né “Komisionin pér ankesa™ né alat prej shtaté (7) ditésh pas shpalljes né web-fagen zyrtarg (&
Komunés,
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. Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
.]l Qeveria - Viada - Government

_ Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
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~ Mihistarstoo Administracije Lokalne Smmouprave
= ———Ministry of Local Government Administration

Ardian Gjini, Kryetar i Komunés s¢ Gjakovés
Arbéresha Kuqi, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés sé
Gijakovés

vlerésimit ligjor
2. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

I3

Driton Xhafa, Zyrtar pér Monitorimin e Kom |.ma\r'rf//7‘/'
{ ._’,.---' ,Z

Lénda:

Konfirmim i ligjshmérisé e aktit t& komunés s¢ Gjakovés

Kopije: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Nijésisé pér administrimin e Dokumen teyé né Komung
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& (/ [I " |
;-—{‘L/ ok -
Fehmi Zena, Zv. Selretar i P@;gjiﬂlshé{h)fi MAPL-s8 *_:__ =
Nga: Besim Myrtezani, zv. Udhéheqés i D(?fpa_rl'amen{'it Ligjor [ Daté:
dhe Monitorimit t Konmna_ye, MAPEa -t~ 11 v 20703/
Zyrtarét pérgjegjés: | Gézim Sahiti, Zv. Udhéhéqés i Divizionit t& Moni torimit | oo
1. Zyrtz}ri . (?{/ P BN
konfirmues i 7 ‘!," 020-220

Lloji i aktit:

Vendimi Nr, 011-01-4822

1/e nderuar Kryetar,
/e nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s Kosovés N, 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve £
Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore & ministrisé té pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgiegjésité Administrative té Zyrés s¢
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim & Komunave i Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligishmériss
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr, 03 /1.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal

né vijim:

Vendim para;ﬁi‘ak Nr. 011-01-4822 pér dhénien né shfrytézim afatgjats ta prouds se

| paluajtshme te komunés

I miratuar mé daté: 28,02.2023

| I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 03.03.2023

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktt t& komunés
si mé sipél', vleréson se akt i komunés, éshté né pajtim me dispozitat e legiislacionit nd fugi.
Ndérsa sa i pérket pérmbajtjes se aktit si dhe obligimeve ndaj paléve tjera jané né pérgjegjési
t& kornunés. Komuna duhet té sigurohet qé t& keté té themeluar dhe funksional komisionin e

ankesave,
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Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.02.2023, ka miratuar
Vendim paraprak Nr. 011-01-4822 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t8 pronés se
paluajtshme te komunés,

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé& Gjakovés &shté i bazuar né
Ligjin Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale neni 12, Ligjin Nr.06/L-92 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés nenin 6, 7 dhe 8 si dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér

- Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme
t& Komunés nenin 5 dhe 6.

Vendimi éshté miratuar né mbledhjen e Kuvendit t&€ Komunés sé Gjakovés me daté 28.02.2023
me 28 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim. Vendim paraprak Nr. 011-01-4822 pér dhénien né
" shirytézim afatgjaté t& pronés se paluajtshme te komunés béhet me qellim qe nga parcelat nr.
- 00008-1 clhe 00008--2 dhe objektet pércjellése 1é saj komuna e Gjakovés 18 sigurojé pérfitime
ekonomike,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo

sqarimi t& métejmé lidhur me ket vler&sim.
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Kuvendii TONTHNES s¢
OINr. /2023
Daté:28.02.2023

Kuvendi i Komunés sé¢ Gjakovés, né bazé € nenit 12 Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/1.-040,
dhe ne nenin 15 (€ Statutit t8¢ Komuné s¢ Gjakovés ol nr011/04-29365 i datés 30.12.2022, Nenin
17 1€ Ligjit Nr.  06/L-092 Pér dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé paluajtshme
Komunale, n€ mbledhjen e mbajtur me dat€ 28.02.2023 pas diskutimit lidhur me pikén e 9 t€ rendit
t€ dités: Propozim-vendimi pér formimin ¢ Komisionit Vlerésues pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté (€ pronés s& paluajtshme komunale me numér té parcelés 00008-1 dhe 00008-2 si dhe
objektet pércjellése, e miratoi kété:

VENDIM

L. Themelohet Komisioni Vlerésues pér Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté né kohézgjatje prej
20 (njézet) viteve t& Pronés sé paluajtshme Komunale me numér t& parcelés 00008-1 dhe
00008-2, me kété pérbérje :

1.z Flamur Fetahaj, pérfaqésues nga Ekzekutivi i Komunés .
2, z. Gani Hajdari, pérfagésues nga Ekzekutivi i Komunés .

3. z. Besim Kadrija, pérfagésues i Kuvendit t& Komunés .

znj. Mimoza Shala, pé#rfagésuese ¢ Kuvendit t&€ Komunés .
znj. Brilanda Ballata, pérfagésuese e sektorit jo geveritar .

il

2. Komisioni Vlerésues pér Dhénien ng Shirytézim Afatgjaté t& Prongs Komunale ka pér detyrg
dhe pérgjegjési q¢ ti zhvilloj procedurat e parapara me Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien ng
Shirytézim dhe Kémbim t& Pronés s¢ Paluajtshme Komunale pér pronén e cekura né pikén 1
(& kéti) vendimi pér té cilin éshté nxjerré vendimi paraprak nga Kuvendi i Komunés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunés .

4. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t€ Komuné sé Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministrisé s&¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal.
- Anétareve t€ Komisioni Vlerésues .
- Shérbimit profesional t&¢ Kuvendit t& Komunés
- Arkivit
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KOMUNA E GJAKOVES

lakove i
Tés§€ Gjakovis
01 Nr. 2023

Daté: 28.02.2023

Kuvendi i Komunés s& Gjakovés, né bazé té nenit 12 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenit 5 neni 6 pika 1.2, nenit 7,8 pika 1.2 dhe nenit 14 & Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né
shfrytézim dhe Kémbim (& Pronés sé Paluajtshme & Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
28.02.2023, pas diskutimit lidhur me pikén 8 t& rendit € dités Propozim-vendimi pér dhénien né
shfryt€zim afatgjaté t& Pronés sé paluajtshme Komunale me numér (& parcelés 00008-1 dhe 00008-2
si dhe objektet pércjellése, e miratoi kété:

VENDIM
Parapralk
pér
Dhénien né shfrytézim té pronés Komunale

L. Kuvendi i Komunés s& Gjakovés miraton vendimin paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjate
té€ Pronés s¢ Paluajtshme Komunale me numér & parcelave 00008-1 dhe 00008-2 si dhe objektet
pércjellése g€ jané né pronési t& Komunés sé Gjakovés .

2. Afati kohor pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme Komunale t& cekur né
pikén e paré t& kétij Vendimi éshté né kohézgjatje prej 20 (njézetd) viteve .

3. Qé€llimi i dhénies né shfiytézim t& Pronés Komunale té cekur né pikén 1 t& kétij vendimi gshté
funksionalizimi dhe pérfitim Ekonomik i Komunés nga Pronat Komunale .

4.Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme & Komunés né shfrytézim afatgjaté realizohet
pérmes njoftimit publik ng harmoni me nenin 15 t& Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénin né Shirytézim
dhe K&€mbim t& Pronés sé Paluajtshme & Komunés.

5. Ky vendim hyn n& fugi 15 dit¢ pas regjistrimit ng zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit n€ ueb fagen e Komunés .

6. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit € Komuné s& Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministris€ s¢ Administrimit & Pushtetit Lokal
- Drejtorisé pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong
- Shérbimit profesional t¢ Kuvendit t& Komunés
- Arkivit
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N7 GULISTAN

EDUCATION CENTER

54';&;42‘44«

Data: 13.06.2023
Nr. Prot.: 23/061301
PLANI DINAMIK I INVESTIMEVE

Q.E.A Gulistan, me shkollén “Mehmet Akif” né Gjakové, pas shpalljes sé njoftimit publik me datén
01.06.2023 (Pér shprehjen e interest pér Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté té Pronés sé Paluajtshme
Komunale me numér té parcelave 00008-1 dhe 00008-2 sé bashku me objektet pércjellése), ka béré planin
dinamik té investimeve si méposhté:

= Oferta pér ¢mimin mujor té jeté 1100 Euro.

- Vlera e investimit né kohézgjatje prej 20 (njézet) viteve té jeté 2.1 milioné euro. Fazat e investimit
do té jené si méposhté:

e 2023-2025: 600.000 Euro (Faza e paré e ndértimit té objektit)
e 2027-2030: 700.000 Euro (Faza e dyté e ndértimit té objektit)
e 2031-2034: 400.000 Euro (Ndértimi i sallés sé sportit)

e 2023-2043: 400.000 Euro (Investimi né materiale arsimore)

Hapésirat e kampusit

Brenda kampusit do té ndértohen objekte moderne, salla e sportit, menza pér ushqim, kabinete té
teknologjisé, klasa me teknologjiné e fundit pér zhvillimin e procesit mésimor, kabineti i robotikés dhe i
kodimit, kabineti pér klubin e filmit, salla e konferencave me mundési pér mbledhje online dhe laboratore
té ndryshme.

Numri i té& punésuarve nga investimi do té jetd 60.

Lista e té punésuarve aktual dhe kualifikimi i tyre:

1. Adelina Gashi- Mésuese Klasore 15. Dafina Rudi- Staf i Kuzhinés

2. Adelina Shala- Mésimdhénése e Gjeografisé 16. Diana Cana- Staf i Kuzhinés

3. Aida Meqga Képuska- Mésuese Klasore 17. Diellza Nallbani- Mésimdhénése e Informatikés
4. Albin Muhaxhiri- Mésimdhénés i Informatikés 18. Dorina Doli- Mésuese Klasore

5. Alma Stuja- Mésimdhénése e Gjuhés Shqipe 19. Edona Huma Jaka- Edukatore

6. Amela Bokshi- Mésimdhénése e Matematikés 20. Elona Domi- Mésimdhénése e Gjuhés Gjermane
7. Anella Shala- Zévendés drejtoreshé e ciklit té ulét 21. Erenik Dujaka- Mésimdhénés i Gjuhés Angleze

8. Arafat Qafleshi- Mésimdhénés i Gjuhés Gjermane 22. Erisa Koshi- Mésimdhénése e Edukatés Muzikore
9. Arjeta Kursani Thagi- Mésuese Klasore 23. Fatih Bamja- Drejtor i Shkollés

10. Armend Dodaj- Mésimdhénés i Fizikés 24. Fjolla Asllani- Mésimdhénése e Gjuhés Angleze
11. Arrita Kursani- Mésimdhénése e Edukatés Fizike 25. Flamur Ajdini- Staf Teknik

12. Besjana Vula- Edukatore 26. Florentina Selmanaj- Asistente

13. Bestar Vula- Mésimdhénés i Historisé 27. Getuarba Haklaj- Mésimdhénése e Edukatés
14. Blenda Buza- Mésuese Klasore Fizike

(=) :Banullé, Lipjan/ KOSOVA & : +383 49770515 8 www.gulistankosova.com



28. Ilirjana Lima Domi- Staf i Kuzhinés 39, Omer Glven- Mésimdhénés i Gjuhés Turke

29. Kaltrina Xharra- Mésimdhénése e Kimisé 40. Prene Morina- Staf i Kuzhinés

30. Klementina Duraku- Mésimdhénése e Biologjisé 41. Sanije Hoti- Mésimdhénése e Gjuhés Shqipe

31. Krenare Roka Lleshi- Administratore 42, Senad Arifi- Zévendésdrejtor i ciklit té mesém té
32. Lorika Zhubi- Mésimdhénése e Gjuhés Angleze larté

33. Mérgim Balija- Mé&simdhénés i Fizikés 43. Shega Ramadani- Mésimdhénése e Matematikés
34. Mimoza Daija- Zévendésdrejtoreshé e ciklit té 44, Shehzane Zeka- Staf i Pastrimit

mesém té ulét 45, Shpat Hoxha- Mésimdhénés i Edukatés Fizike
35. Mirjeta Morina- Staf i Pastrimit 46. Sibora Gojani- Administratore

36. Mrika Rexhaj- Mésimdhénése e Gjuhés Angleze 47, Taulant Hajdari- Mésimdhénés i Artit Figurativ
37. Natyra Haxhiavdyli- Mésimdhénése e Gjuhés 48. Vjosa Byci Dulatahu- Mésuese Klasore

Angleze 49. Ylber Sahitaj- Psikolog

38. Nexhmedin Hoti- Staf i Kuzhinés 50. Yllka Bakalli Vula- Mésuese Klasore

Investimi do té jeté me interes publik pasi gé shkollat “Mehmet Akif” né Kosové kané treguar sukses té
jashtézakonsh&m né fushén e arsimit dhe edukimit. Mé poshté jané té dhénat pér shkollat “Mehmet Akif”:

Qé nga viti 2000, Qendra edukativo-arsimore Gilistan ushtron veprimtariné e saj né fushén e arsimit dhe
té edukimit. Vitin shkollor 2022-2023 kemi filluar, péraférsisht, me 2000 nxénés dhe 250 té punésuar.

Historiku i shkollavé “Mehmet Akif”

“Shkolla Mehmet Akif” éshté shkolla e paré private e hapur né Kosovén e pasluftés. Veprimtariné e ka
filluar né vitin 2000, né lokalet e Shkolles sé mesme “Gjin Gazuli”, né Prishtingé. Njé vit mé voné éshté
transferuar si giramarrés fillimisht né njé objekt qé gjendej né Velani, kurse mé voné né objektin qé
gjendej né Veternik.

Né vitin shkollor 2010 Kolegji kaloi né objektin e vet aktuale né Banullé-Lipjan.

Mésimi zhvillohet né nivelin fillor, né nivelin e mesém té ulét dhe né nivelin e mesém té larté né drejtimin
shkencor.

Shkolla ofron ushgim si dhe banim né konvikte té ndara pér djem dhe vajza, pér nxénésit qé vijné nga
qytetet e tjera té Kosovés.

“Shkolla Mehmet Akif” né Prizren éshté hapur né vitin 2006, te ish-Fabrika e Pérllonkes. Ndérsa, né vitin
2011 kaloi né objektin e vet qé gjendet né Boka-Korishé.

Mésimi zhvillohet né nivelin fillor, né nivelin e mesém té ulét dhe né nivelin e mesém té larté né drejtimin
shkencor.

Shkolla Mehmet Akif” né Gjakové u hap né vitin 2010 né objektet e ish-TMK-sé,vendi i ashtuquajtur “Zidi
Sadik Agés " i cili éshté proné e Kuvendit Komunal té Gjakovés dhe éshté marré né shfrytézim pér njé kohé
té caktuar nga Komuna e Gjakovés.

Fillimisht éshté béré riparimi i objektit né fjalé né ményré qé té jeté sa mé i pérshtatshém pér procesin
mésimor. Me fillimin e vitit shkollor éshté béré pranimi i nxénésve pér kl.I-ré, VI-té dhe IX-té. Si rezultat i
interesimit té qytetaréve éshté hapur edhe niveli parashkollor fillimisht me dy grupe. Né fund té vitit
shkollor 2013-2014 niveli | —ré ka kaluar né objektin e rii cili po ashtu gjendet né oborrin e késaj shkollés.
Mésimi zhvillohet né nivelin parashkollor, né nivelin fillor, né nivelin e mesém té ulét dhe né nivelin e
mesém té larté né drejtimin shkencor.



Qéllimet e shkollave “Mehmet Akif”

Nxénésit tang;

 Té zhvillohen né ményré té shéndoshé dhe té balansuar né piképamje shpirtérore, morale, mendore
dhe fizike

* Té jené té vetédijshém pér ngjarjet dhe problemet aktuale né botg, té jené té pérgjegjshém ndaj
shoqérisé, té mendojné né ményré té liré dhe té kené mendim shkencor

* T'i zhvillojné aftésité dhe talentet e tyre me metoda bashkékohore

e Té jené né mesin e té paréve sa i pérket suksesit né provimet pranues té institucioneve arsimore té
mesme dhe té larta

* T'i zhvilojné aftésité e tyre né artet e bukura sig jané: vizatim, muziké, teatér etj.

e Té kené sukses né ¢do disipliné té sportit né nivel vendi dhe nivel ndérkombétar

¢ Té jené né nivel bashkékohor sa i pérket komunikimit efektiv me té gjithé njerézit né kété boté té
globalizuar, pa dallim té gjuhés, pérkatésisé fetare dhe pérkatésisé etnike

* T'i pércjellin né vazhdimési risité dhe té jené né gjendje qé t'i shfrytézojné teknologjité informative né
ményré aktive

* Té edukohen né até masé sa gé t'i marrin vendet e para né gara té projekteve dhe né olimpiada
shkencore né nivel vendi dhe nivel ndérkombétar.

Pér mésimdhénésit tang;

* Té ofrojmé mundési teknike, sociale dhe psikologjike pér t'i ngritur né nivelin mé té larté aftésité e tyre
* Té ofrojmé kushte optimale ekonomike qé té jené té kénaqur pér t'i pércjellur zhvillimet e fundit né
fushén e tyre pér aftésim profesional.

e Té kené raporte té mira me nxénés dhe me prindér

* Té informohen vazhdimisht pér zhvillimet e fundit né fushén e edukimit dhe rezultatet e arsimit né
ményré qé té absorbojné njohuri té ndryshme

Pér punonjésit tjeré sigurojmeé qé;

e Té jené persona qé punojné me déshiré dhe pasion si dhe té kené bashképunim té miré me
administratén

» Té jené shembull pér nxénés me sjelljet e tyre té mira

e Té shpérblehen né ¢do sukses té treguar pér zhvillimin e tyre profesional

e Té béjné puné ekipore té cilat i kryejné me saktési dhe me kohé pérgjegjésité dhe detyrat e tyre si dhe
té kené njé sjellje dhe filozofi té cilésisé sé larté

Drejtor i pérgjithshém
Turgay Sen




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
et irgieibi AR
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001070726

Emri i personit:
Name of Person: QEA GULISTAN

Ime lice: - )
Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

F'%scal [\‘Iuml.'rer: 810538473
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: LIPJAN
Opétina:
Data:

Date: 13062023

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slede¢u poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérleton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q€ mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e Iéshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

i Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
| Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi. atk-ks,org/TaxVer/Rea dTaxVer

Nr.Formés VT - 2: Korigjuar mé 30.04,2013



Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfern -
- Minisiry of Finance, Labour und Transfers i
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesova

Republika e Kosovés - Reeublika Kosova - Republic of Kosovo |

AGAVE PER KOMPANINE

ATK-KS\hllukaj 6/8/2023 8:48:24 AM
|NR FISKAL 810538473 N ‘
|EMRI | KOMPANISE QEA. GULISTAN . : “ﬂ?ﬁﬁm@"‘%‘?;” ] :;:Lnr: ;s
jnnnesa ST éBANULLE ' - . \\}} T Wi ;*,«:; o ;”ca;:&;”:}:m&rw
|LLOJII BIZNESIT | Ortakeria e pérg). M"""“""""ﬂ"ﬁm'I':"wr.::f:.i:ﬂ;‘:;j:f}??jmg "
P e : —— : e : i ra: Nr. Prot. = =1
;QENDRA TATIMORE |_3TM3 | | %L',.f_‘;f:{'}: i /,)q-:fr,\.? R // \\/ "% /)_,/ l\ )
= 0 4 W 0@ 06 b
Dalése _QSHT.PRISHTNE
MUAIT

NR  EMRI MBIEMRI  NRPERSONAL PRIM 1 2 3 4 5 6 7 8 9o 10 11 12

1 ABDULLA DAUTI 1007499945 PO+ 4+ + 4 - - - o . . . :

2 ABETARE SHALA IBA0EATEI  BD B ok 3 B s s ow s s s o )

3 ADELAIDA  ASLLANI 1500858423 PO+ 4+ 4+ 4 - - - - . .

4 ADELINA GASHI DANEIT B we ok m g om o= 0¥ = ow & 2 :

5 ADELINA HOXHA) 141456842 B0 ke A A A s o= o+ s e & % .

6  ADELINA KRASNIQI 1240542206 PO 4+ + 4+ 4 - - - - - . . .

7 ADELINA SHALA 1S B0 o o o o o2 om & @ ow o @ =

8  ADNAN  RECBER 1231961948 PO+ 4 4 4+ - - o )

9 ADRIANA BYTYQIIDRIZI 1240463209 PO+ + + 4 - - - - - . . .

10 AFERDITA KELMENDI 1010660692 PO - - + & - - - - - . . y

11 AGNESA GECA) 1245135668 PO+ 4+ 4+ 4+ - - . - . . .

12 AGNESA KADRIU 1247654182 PO+ 4+ 4 4 - - - - oo . .

13 AHMET ALLTIRYAKI 2911758906 PO+ 4+ 4 4+ - - - - - . . .

14 AHMET ERMIS WA W 4 ¢ e o = ow ow e = o om :

15 AHMET GORGEN 2911279510 PO 4+ + 4 4 - - - oo .

16 AIDA MEQA KEPUSKA 1005607562 PO T . T .

17 AIDAN RAMADANI 1004356965 PO+ + 4+ 4+ - - - - - o . .

18 AISER ISUFIHALIMI 1231619719 PO + + 4 4 - - - - - . .

19 ALBENITA GASHI ABR060 Bp W W F ¥ T § ¥ W & % B .

20 ALBERINA DANA DAEEEEE B e o e g owm @ % om o owm 5 &

21 ALBESA HOXHA 1233738766 PO+ 4+ 4 k- - - oo )

22 ALBIN MUHAXHIRI 1009418039 PO+ + + 4+ - - - - - . . .

23 ALBINA GERGURI SR BB e o ok om os s & om s % & 2

24 ALBINA KAQI 1171309324 PO 4+ 4+ 4+ 4+ - - .o .. )



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

KTl oo Pure G Erata oot st o Flons s Raci T o
AR EA Tkimors & Kosaviy | Dok A o i ities iia Hameoe Fax A dvilntsiration of Kasrsa
MUAIT
NR  EMRI MBIEMRI NRPERSONAL PRIM 1 2 3 4 5 6 7 B 9
25 ALBULENE LENIJANT 2172756177 PO T
26 ALIRAHMI KARAHODA 1002696017 10 R S
27 ALLMEDIN SYLKA 1016264691 PO R S T
28 ALMA STUJA 1242788962 PO T S
29 ALUSH ERGIN 1003883902 PO + o+ o+ o+ - - -
30 AMELA BOKSHI 1170241475 PO O T S
31 AMET MOUSTAFA 2911138711 PO S T
32 ANDA KRASNIGI 1232866701 PO P
33 ANDRA TASHA 2500862877 PO T
34 ANELLA SHALA 1173335018 PO T
35 ARAFAT QAFLESHI 1241180928 PO R S
36 ARBEN IBRAHIMI 1173185827 PO I S
37 ARBENITA IMERI 1231868689 PO + 0+ 4+ o+ = = = - -
38 ARBER GEGA) 1234000787 PO - - N T T
39 ARBER YMERI 1174049480 10 R R S R
40 ARDIAN HALITI 1014517380 PO T
41 ARGIENDA MISINI 1240515918 PO + o+ o+ o+ ===
42 ARIANA BLAKAT 1232177027 PO S
43 ARJETA KURSANI 1018220411 PO e
THAQL
44 ARIETA ZEKOLLI 1231752737 PO T
GERBESHI
45 ARMEND DODAI 1243870115 Jo SO S S SR
46 ARRITA KURSANI 1242329704 PO R S e
47 ARTIDA SOPAY 1240045156 PO S
48 ARTIOLA XHEMA 1245130178 PO O
49 ARTON HYSENI 1170204537 PO + ¥ o = = = s
50 ASTRIT SADIKU 2170958937 PO ¥OF B ow W ¢ u
51 ASTRIT TMAVA 1230686919 J0 R S S
52 AVDYL BAIRAMI 1003548488 Jo + 4+ o+ o+ = = .- -
53 AYHAN ALATAS 1231254273 PO + o+ ¥ o+ = o= = =
54 AZEMINE CMEGA 1170102653 PO T T S
55 AZEMINE MAHMUTI 1010716060 PO + o+ o+ ko= = = e -
56 AZIZ KOKTEN 2911141992 PO S R
57 BASHKIM CMEGA 1007868835 PO £ 04+ o+ o+ = - - -
58  BERIN HODA 1172133050 PO S T
59  BESAR MAXHUNI 1175736596 PO R

60 BESAR RACA] 1241436965 PO + I T - - - -



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
binistria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstivo F
Ministry of Finance, Labour and Transfers .
Administrata Tatimore e Kosoviis - Poreslaa Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

ansiju, Rada i Transfera -

MUAIT
NR  EMRI MBIEMRI NRPERSONAL PRIM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
61 BESIRE PAQARIZI 1008073160 PO O T T
62 BESIANA OSMANOLLA] 1232092463 PO R S
63 BESJANA WULA 1232598871 PO R T
64 BESIONA MORINA 1249190884 PO O O B B = 2 0% = o5 %
65  BESMIRE OSMANI 1241562804 PO S T T T
66 BESMIRE RAKOCI 1234638854 PO Bo Mo oo o= o= o= =2 o osm o=
67  BESTAR VULA 1171304888 J0 T
68  BESTAR VULA 1171304888 PO HooAgm oA g ow wm @ 2 @ 6o
69 BIONDINA KORENICA 1235071491 (] O
70 BLENDA BUZA 1230535767 PO O
71 BLERINA BYTYQL 1007722784 PO W WE g = o omm o= o w9
72 BLERINA DURAKU 1173119786 PO .
73 BLERINA IDRIZI LIMANL 1232032665 PO o+ o+ o+ - - e e e
74 BLERTA HOTI 1173622399 10 OB M oS o® mE om0 oW om oww w
75 BLERTA SEZALLARI 1244386241 PO # & B ME 5w owm B @ e A
76  BLERTE KRASNIQL 1232358668 PO Yoo+ 4 4 - - .o
77 BORA SUSURI 1175211574 PO T T
78 BRIKEND KRASNIQI 1242171647 PO O T R
79 BUJAR MEHMETI 1249204044 PO + o+ o+ o+ = e = e - e
B0 DAFINA RUDI 1001448494 PO € 0 o o ow o= o & 2w
81  DARDAN KRYEZIU 1170742199 PO 4+ o 4 = o= e & a w s
82 DIANA BARUTI 1174746415 PO ¥ ¥ E o 2 o= s om om omm 3
83 DIANA CANA 1009365610 PO e
84 DIANA GALLOPENI 1241279835 10 £ % & M= = w8 £ = 4

STOLLIQI

85  DIANA LLUGIQI 1235101196 PO ¥ OF 4+ o = = e e e .
86 DIANA PIRANA 1003107724 PO £ ¥ o o= s s om o= o= i
87  DIELLEZA GEGA) 1240542419 PO T A T T S -
88  DIELLEZA SUFAJ 1243846257 PO R S
89 DIELLZA NALLBANI 1173220827 10 £ ok = o= owe oz o= owmom ow
90  DIELLZA NALLBANI 1173220827 PO R B, B OB OE B OB o8 o:r &
91 DIELLZE GASHI 1243954122 PO o T
92 DILEK 0ZSARI 2911768570 PO T T
93 DONIKA SERATLIU 1173678882 PO CHE T T T T
94  DONIETA DRAGOBUZHDA 1233309806 PO O T S
95 DONIETA OSMANKAT 1240744836 PO = W e @ o en ow w e

96 DORINA DOLI 1233561050 PO d: ook th: z 5 = = o 2



Republika e Kosovés -

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveriz I 3

- Governmment
Ministria ¢ Financave, Punds dhe Tran ve - Ministarstvo Fi
Ministry of Finunce, Lubour and Transfers :
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Adm‘lnistrar{ja Kosovo -Tax Administration of Kosovo

sijn, Rada @ Transfera -

MUAIT
NR EMRI MBIEMRI NR PERSONAL PRIM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
a7 DORUNTINA KRYEZIU 1242154823 PO + + + + - - - - - - -
98 DREN BRAHIMAJ 1243326393 PO = A g + L % = = - -
99 DRILONA BERBATOVCI 1235320629 PO + + + + - - - - - - -
100 DRIVALT NISHEWCI 1231710511 PO + + + + = - - t 5 o ]
101 DUA HASHANI 1232161996 PO + o+ o+ o+ - - : - = = :
102 DUA HOGIALLAR 2172213777 PO + + + + - - = # 2 = 2
103 EDA KANTARXHIU 1230998392 PO + o+ o+ o+ - - - - - - =
104 EDISON KASUMAD 1233913894 PO + + + + = - & i = k
105 EDITA SALIU 1005770757 PO + + + + - - - - - - -
106 EDONA ;MKH]MEHMH 1244021839 PO 5 + + + = = - = = N
107 EDONA IBRAHIMI 1234395020 PO + + + + - - - - * 5
108 EDONA IGXHIU 1243241673 PO + + + + - - - - - -
109 EDONA JAKA 1500044299 PO + o+ o+ o+ - - - - - - -
110 EDONA SYLA 1241023792 PO + + + + - - - - - - -
111 EDONA ZEQIRI 1170655334 PO + + + + - - - - = & 5
112 EGLANTINA POPA] 1011127629 PO + + + + - - - - - - -
113 EGZONA HASANI 12449543787 PO + + + + - - - - J & =
114 ELDINA RASHITI 1242676587 PO + + + + - - - - - - -
115 ELMA THACT 1244101344 PO + + + + - - - - - - -
116 ELMAZE ELMAZI 1249419229 PO + + q + - - - - - g &
117 ELONA ADEMI 1241390582 PO + + + + = 5 = = = = =
118 ELVIN PULA 1008034474 PO + N + + - - “ " E - -
119 ELYESA KUREJSHI 1231608768 PO + o+ o+ 4+ - - - - - - -
120 EMRE KESKIN 2511857017 PO + + + + = = = = s
121 ENDER TCRGIP 29120706590 PO + + o+ o+ - - - - #
122 ENES HAXHIHAMZA 1174152701 PO + + + + = = & g = & B
123 ENESA HASANI 1241458969 PO + + o+ o+ - - - = i = =
124 ENID DRAZHI 2911819948 PO + + + + - - - - - &
125 ENVER PERZHAKU 1240436333 10 & + + + - ] = - - =
126 ENVER PERZHAKU 1240436333 PO +- - - - - * - - = =
127 ENVER QOCA) 1175265798 PO + + + + = " = = = s £
128 ERANDA BYTYQI 1240359495 PO + + + + - - - - - = &
129 ERDEN KAYMAKCI 1001404209 PO + * + + e - = £ = 5
130 ERDONITA PIREVA 1173051766 PO - - - - - - - - - .
131 EREMIRA MUHIU 2911978981 PO + + + + - = = = = = b

132 ERENIK DUJAKA 1240509306 PO + + + o+ - - - - ] # #



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Finaneave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Roda i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers i
Administrata Tatimore e Kosoviés - Poreska Administracija Kosovo ~Tax Administration of Kosovo

MUAIT
MR EMRI MBIEMRI NR PERSONAL PRIM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
133 ERIONA BASHA 2911885959 PO + + + + - - - - - o B
134 ERISA KOSHI 1240644424 PO + + + + = ] = - = =
135 ERLINDA SPAHIU 2172114787 PO + + + + = = = - - 3 ks
EDRENELI
136 EULENA MORINA 1247775494 PO + + + + & - - - - - -
137 FATBARDHA DRNOGLLAVA 1232503650 10 - - + + - - - - = = -
138 FATIH BAMIA 1231294593 PO + + + + = - 2 = 2 = E
139 FATIME 1BRAHIMI 1030730638 PO + o+ - - - - - - -
140 FATMA ATES TIRYAKI 2911765155 PO + +* + + - - - - - - E
141 FATMIR GASHI 1001156612 Jo + + + + - - - - - - £
142 FATOS QEHAJA 1003321637 Jo + + + + = = = = = = =
143 FEXHRLIE PERVETICA 1175419566 PO + + + + - - - - - ) E
144 FIDAN ZEINA 1010210956 PO + + + + - - - - 2 = E
145 FIKRIIE BEJTULLAHU 1010718216 PO + + + + - - - - - - -
146 FITORE SELIMI 1247719446 PO + + + + - - - - - - -
147 FJOLLA ASLLANI 1233259710 PO + 0+ o+ o+ - - - - - - -
148 FIOLLA GASHI 1234924261 PO +: = o = = = = C = 2 =
149 FLAMUR AIDINI 1002276514 PO + + + + = = - &
150 FLORA VOKSHI DIDA 1500712330 PO + + + + - - - - N &
151 FLORENTINA SELMANAD 1232866272 PO + + + + - - - - - - -
152 FLORENTINA  SERMAXHA) 1235228005 PO + 4 + - = - - -
153 FLORINE MYRTAJ 1231190542 PO + + + + - - - - - - «
154 GENTIANA AZIZ] 1232899375 PO 4 + + + = " = = = =
155 GENTIANE RATKOCERI 1234078158 PO + + + + - - - = = = =
VOKSHI
156 GENTRIT HYSENI 1251682816 PO + + + + 5 = = = a = =
157 GETUARBA HAKLA 1175153728 JO + + + + - - - = - 2
158 GIANAN JAKUPT 1232088717 PO + + + + - - - - - -
159 GRANIT URUQI 1175364702 PO E O S R - - - -
160  GRESA VOCA 1232260757 PO + + + o+ - - - - - - -
161 HAIRIIE EMINI 1010218027 PO + + + + - - - - - & “
162 HAJRLE KRASNIQI 1011011540 PO + + o+ o+ - - - - - - -
163 HASIME GASHI 1015201432 PO + + + + - - - - = - -
164 HATIFETE RACI 1004337367 PO + + o+ + - - - - - -
165 HAVA GASHI 1500576274 PO + + + + - - - > - = =
166 HIKMETE KABASHI 1007219489 PO + + + + - - - - - * e
167 HUSEYIN ODABASI 2912011766 PO + + + + - - B = C = =

168 ILIRJANA LIMA DOLI 1003320550 PO - + + o+ - - - - - - "



Republika e Kosovés - Republika Kosava - Republic of Kosovo
Jeveria 1i’lnl:ia - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsivo Finansiju, Rada i Transfera -
Ministry of Finanece, Labour and Transii :
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreslka Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

MUAIT
NR  EMRI MBIEMRI NRPERSONAL PRIM 1 2 3 4 5 6 7 8 09
169 JETMIRE TASHOLLI 1240678531 PO+ 4+ 4 4 - = - o .
170 JETON SALIHU 1006095140 PO 4+ o+ 4 4+ - - - . .
171 JUNUS IGXHIU 1170654818 PO+ + + 4 - = = - -
172 KALTRINA XHARRA N5 PO o ow s o s o= s &
173 KENAN TAHIRAGA 1171969596 PO+ 4+ 4+ 4 - - - - -
174 KIMETE BEQIRAJ 1003552574 PO 4+ 4+ 4 & - - - o .
175  KLEMENTINA  DURAKU 1175697361 PO % W 4 £ om o m & o
176 KRENARE ROKA LLESHI 1174952619 PO + + 4+ 4+ - - = - -
177 LABINOT KRASNIQI 1174119453 PO 4+ 4 4+ 4+ - - - -
178 LABINOT VESELI 2912169360 PO 4+ 4+ 4 o+ - - = - -
179 LABINOTA LEKA 1005733371 PO+ 4+ 4+ 4 - - - .-
180  LENDITA KRASNIQI 1174991410 PO 4+ + 4+ o+ - -~ - -
181 LEONORA GIERGIZI 2006185897 PO+ 4+ o+ o+ - - - -
182 LIBADE SOKOLI 1016355417 PO+ 4 4+ 4 - - - - -
183 LINDITA KOSHI 1500294384 PO 4+ - - - - - - o .
189 LIRIETA KRYEZIU 1172203473 PO+ + 4 4+ - - - .
185  LIRONA KRASNIQI 1241880954 PO - - - 4 - - . . -
186 LORIKA RAMA 1171428668 PO 4+ - - - - - . -
187 LORIKA ZHUBI 1173854141 PO 4 4+ o+ 4+ - - -
188 LULJETA KRUEZI 1015125124 PO+ + 4 4 - - - - -
189 LULIETA MUMINL TAHIRI 1011137454 PO+ + + & - - - - -
190 LUMNLE ALITI 1007144284 PO+ + o+ o+ - - - -
191 LUMNDE TASHOLLI 1015001697 PO+ + 4 4 - - - - -
192 MAJLINDA HAJRULLAHU 1013765487 PO + 4+ 4+ + - - - - .
193 MANUSHE RAMOSA] 1003651858 PO+ 4+ o+ 4 - - - - -
194 MARIGONA DAKA 1234390992 PO 4+ o+ 4 4 - - - -
195  MEHDI GASHI 1014870411 1O B O & s = o = o
196 MERGIM BALIJA 1243167899 10 OB O£ & & & & u
197 MERITA DULA 1235136828 PO+ 4+ o+ 4 - - - - -
198 MERITA ISMAIL 1005068734 PO 4+ 4 4 4 - - - -
199 MERITA KASTRATI 1174746563 PO 4+ 4+ 4+ 4+ - - - -
200 MERITE IBRAHIMI 1174937091 PO: 9 4 o o & = &
201 MEVLIDE ZEINA 1013760671 PO+ + o+ o+ - - - -
202 MIMOZA DALIA 1018241184 PO + 4+ o+ 4 - - - - -
203 MIRJETA KURTAJ 1240842358 PO 4+ 4+ o+ 4+ - - - -

204 MIRIETA MORINA 1002927981 PO + o+ o+ e # * - -



Ministry of Finance, Labour und Transfur

TR T Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
b o . Qeveria - Vlada - Government ) .
¥ Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finunsija, Rada i Transfera -
Adminlstrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosavo

MUAIT
NR  EMRI MBIEMRI ~ NRPERSONAL PRIM 1 2 3 4 5 6 7 8 9
205  MIRLINDA ~ BERISHA 1173776329 PO+ o+ o+ o+ - - - - -
206 MIRLINDA DOLAKU 1006989850 PO+ + 4+ & - - = - -
207 MIRLINDA  MURIQI 1243112849 PO+ + + + - - - - -
208 MRIKA REXHAJ 1230336896 PO+ o+ o+ 4+ - - - - -
209 MONIRE ALATAS 1231254656 PO+ 4+ o+ 4 - - - - -
210 NADIRE HAXHIHAMZA 1244566657 PO + + 4 4 = - - = -
211 NADIRE TETRICA 1001471011 PO+ + £ 4 - - - - -
212 NATYRA HAXHIAVDYLI 1233350229 PO+ + + + - -
213 NAXHIE AHMETI 1014758972 PO+ + o+ 4+ - - - -
SALIHU
214 NAZLDE ORLLATI 1240320033 PO 4+ 4+ 4 4 - = = - -
215 NERSIN BALA) 1173606865 PO+ 4+ 4 o+ - - = - -
216 NEVRUZ ORUQI 1174652062 PO+ - - - - - - - -
217 NEXHMEDIN ~ HOTI 1018244876 PO+ + 4+ o+ - - - = -
218 NEXHMDA  KABASHI 1016488425 PO+ £+ k- - -
219 NURAN SPAHIU 1006443814 PO+ 4+ 4+ - = = = -
220 NUSRETTIN  ERMANER 2912274678 PO+ o+ o+ 4+ - - - -
221 OMER GUVEN 2011209902 PO+ o+ o+ o+ - - - - -
222 OMER NEBIU 1241620499 PO+ + 4 4 - = = - -
223 ORGESA ROKA 1249388056 PO - -+ 4 - - - - -
224 PAITESA GASHI 1175820414 PO+ 4+ 4+ - = = - -
225  PRANVERA  GASHI 1232130195 PO+ + o+ o+ - - - -
226 PRENE MORINA 10094837288 PO+ 4+ o+ 4+ - = = -
227 QENDRESA  LUSHTAKU 1240423053 J0  + + + + - - - -
228 QENDRESA  PENI 1241964538 PO+ 4+ + o+ - - = - -
229 QENDRESA  SPAHIU 1241481642 PO+ + + o+ - - - - -
230 RINOR HYSA 1241223899 PO+ 4 4 4 - - - = -
231 RITA SHIPOLI 1175681368 PO+ + o+ 4 - - - -
SALIHU
232 ROZAFA KRASNIQI 1240599372 PO+t 4 4 = - = = -
233 RREZARTA  FEJZA 1230510004  JO 4+ 4+ o+ 4+ - - = = -
234 SABIT DEMA 2912203347 PO+ k4 4 - - - - -
235 SADIK FERATI 1002756109  JO 4+ o+ 4+ = - = - -
236 SAFETE JASHANICA 1010662946 PO - 4 + - = = - - -
237 SAFETE OSMANI 1010219200 PO+ o+ 4+ 4 - - = -
238 SAMRA ALDA 1235416928 PO+ + o+ o+ - - - -
239 SANLE HOTI 1231639850 PO+ o+ 4+ o+ - - - = -

240 SELCUK CAPRAZ 2911272442 PO B ik + B = 7 5 = =



Republika e Kosavés - Republika Kosova - Republic of Kosavo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transtera -
g Ministry of Finanee, Labour and Transfers .
Administrata Tatimore e Kosoviés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

MUAJT

NR EMRI MBIEMRI NR PERSONAL PRIM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
241 SEMINA BEHLULT 1241229927 PO + o+ o+ + - - - - - - -
242 SENAD ARIFI 1231614270 PO * + + + - - - - b 5 &
243 SEVDA GUNAIKAN 2911144959 PO L I S S ¥ % — # o =
244 SEVNTE MOUSTAFA 2911138738 PO - - + + - - - - n = =
245 SHAHADIIE DAKAT 1174962550 PO + + o+ = - - - -
246 SHEGA RAMADANI 1240975811 PO 4 4 # + - - - - - -
247 SHEHZANE ZEKA 1002664468 PO + ok o+ k= E = = k 3 .
248 SHKELZEN ISMAILL 1233310847 PO + + + o+ - - - - - - -
249 SHPAT HOXHA 1233354046 PO + + + + - - - - - - #
250 SHPRESA HOXHA 1233977299 PO + + o+ + - - - - % " 5
251 SHUKRIIE BYTYCI 2016610227 PO + 0+ + o+ - - - - - - -
252 SILVA SHEHI 2911955647 PO + + + + - % - - = & #
253 SINAVERE ISUFI 1230734867 PO + o+ + + - - - - - - »
254 SOFIE KAYMAKCT 1230662220 PO + + o+ + - W L » ® - -
255 SOFIIE IBRAHIMI 1003864088 PO + + o+ + = # w - * S 8
256 SUADA THAQI 1234645826 PO + + o+ + - - - - - -
257 SUZAN BERISHA 1008190280 PO + : S + " ¥ . - - -
258 TAULANT HAJDARI 1243952103 PO + o+ o+ o+ - - - - 4 #
259 TULAY ERMIS 2911822272 PO + 4 o+ + - - - " = -
260 TURGAY SEN 1231961743 PO L A - - - - - - b 3
261 UGUR CELIK 2911843920 PO o+ 4 - + - = &
262 umMmu GULSUM 2911828076 PO + + 4+ + - = = = - = ;]

AKGUN KESKIN
263 URIM BYTYQI 2171592537 o} + A kA = g # f # 2 c]
264 VALBONA QIKU 1235210033 PO +. =+ i- + - - - - - 5 5
265 VALDRIN RRAHMANI 1235127632 PO + o F - - - - - -
266 VALENTINA CANZIBA 1176183752 PO + 4+ o+ o+ - - - - - ® #
267 VALENTINA MALIQI 1230413050 PO + o+ 4+ = — = = -
268 VALENTINA NRECA] 1241885247 PO + + + + - - b # = - =
269 VALEZA NEZIRI 1171278259 PO + o+ o+ - - - - - ¥ & #
270 VALMIRE KRYEZIU 1231621667 PO + + o+ + = = 5 -] - %
271 VEDAT ADEMI 1173471196 PO + o+ 4+ + - - - - - -
272 VENERA TERGIP 2912072986 PO * A o o s % # 5 # %
273 VENERE KASUMAJ 1241009226 PO + o+ + + - - - - » = E
274 VIOLA ALIU 1240133578 PO + + + + - - % - - - -
275 VIONA VOKSHI 1173845045 PO + F + - - - - - = 2

276 VISAR BRAHIMI 1231795860 PO + o+ o+ o+ - - = - = -



NR
277

278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289

Administrata Tatimore e Kosov

EMRI
VIOSA

KHEMAILIE
XHEVRIJE
YASEMIN
YLBER
YLLKA
YUSUF
ZARIFE
ZEHRA
ZEINI
ZEKERIYA
ZIJADIN
ZYBER

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosavo

MBIEMRI

BYCI
DULATAHU

LLUGIQI
LIMANI
IKARABINA
SAHITAD
BAKALLT VULA
TOPAL
MEHMETI
BYTYCI
TROSHUPA
KAYA
GASHI
MORINA

Qeveria -

lada - Government i -
Ministrin ¢ Financave, Pungs dhie Transfereve - Ministarsive Finansijo, Roda i Transfera -
Ministry of Finanee, Lubour and Transfers

NR PERSONAL PRIM 1

1233350644

1015288716
1015126228
2911769258
1234424846
1002989316
2911820482
2911879487
1241598493
1015190805
2911822345
1001193224
1242008282

FO

PO
PO
PO
PO
PO
PO

+

s - Poreska Administracija Kosovo -

Tax Administration of Kosovo

MuAIT

5 6 7

9

10 11

A
-\
£\

b
.



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3042-23
01.06.2023

GIJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n& bazs t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kéts: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U re gistrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Q.E.A. GULISTAN O.P. Lipjan me numér t&
regjistrimit 810538473 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara,
dhe se ndaj & njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stec¢ajem ili nesolventan u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté l8shohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Kontraté dhe nuk mund té
pérdoret pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciliem uceséa za Tender, i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&¢ Udhézimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno ¢lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dang-1.5.2017god.
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Republika e Kosovés - chubllka Kosova - Republic of Kosovo
lada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo ~Tax Administration of Kosovo

DEKLARATA E TATIMIT NE TE ARDHURAT

NGA ORTAKERIA

| 2022 J
[3] Numri Fiskal | Ortakérisé: \81 0538473 J

[1] Periudha tatimore:

L\

21

MFADOB036865382

[4] Emri | Ortakérisé: [Q.E.A. GULISTAN

[5] Adresa e Ortakérisé: BANULLE

P gy, $F g, §

NSH QEA GULISTAN

[6] Emri | perfagésuesit:

] Telefoni: [44541493

[71 Emri | Menaxherit: NSH QEA GULISTAN

—

| Tetefoni: [NSH QEA GULISTAN

[8] Kontabilisti/Mbajtési i librave: INSH QEA GULISTAN

P

} Telefont: [NSH QEA GULISTAN

e N AN N

[10] Fitimi neto (humbja) sipas DF

122,91 6.01]

Rregullimet né té ardhurat

[11] Té Ardhurat me Burim té Huaj (Tabela A)

[12] Arkétimi | Borxheve té Kéqglja (Tabela B)

[13] Fitimet Kapitale (Tabela C)

[14] Dividentet lirohen nese raportohen ne DF (Tabela D)...............

[15] Té ardhura/fitime te tjera (Tabela E)

[16] Rregullimi total né t& ardhura (mblidh kutijat [11] deri [15])

[17] Fitimi (humbja) pas rregullimit né té ardhura (kutia [10] + kutia[16])

il

....[11]; 0.00}
(12] 0.00]
............. [131[ 0.00]
........... [141[ o.oo]
[15;[ o.oo}
[16][ 0.00
!1?1[ 122,916.01

p TR

Rregullimet né shpenzime

[18] Shpenzimet e pazbritshme (Tabela F)

[19] Shpenzimet e pérfagésimit (Tabela G)

[20] Fondet Rezervé (Tabela H)

[21] Pagesat pér Personat e Lidhur (Tabela I)........

[22) Amortizlmi {Tabela JY.ccmmamnmmnnmmmmen

[23] Zhvlerésimi (Tabela K)

[24] Lejimi special pér asetet e reja (Tabela L)
[25] Humbja kapitale (Tabela C)...........ccovevecrveren,

[26] Shpenzime te tjera (Tabela M)

[27] Rregullimi total né shpenzime (Mblidh kutiat [18] deri [26])
[28] Fitimi (humbja) e biznesit pas rregullimit né shpenzime (kutia [17] - kutia[27])

[29]Kontributet bamirése gé nuk pérfshihen né deklaratén financiare (10% té vlerés sé tatueshme, si dhe lejimi shtesé deri né

10%, nése parashihet me ligje té veganta né Kosové

...... 18] 0.00)
.................. ol 0.00)
......... (20] 0.00)
..... 2] 0.00)
................ 22] 0.00|
23] 0.00|
....... (24] 0.00/
............................. sl 0.00|
....... [2%“_ L 0.00
[27] 0.00
......................................................................................... (28] 122,916.01
- 0.00!



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

Té ardhurat bruto lidhur me aktivitetet operative /" 11 BRI R

[60] Té ardhurat bruto

[61] Stoku ne |1

[62] Blerjet apo kostoja e e e a1y o

[63] TOtali ([61]4[62]).vcvrveerereeeeorsesssoseseeeossoeso

[64] STOKU NE FUNG......oocvrrrrreresereeseeeseessesssssssssessseoesee e

[65] Kostoja e mallrave té shitura (L B L
[66] Bruto fitimi ([60]-[65]).....vveererrrrrreseseessossin,

[67] Pagat D 500 mmpaps s sosommmne s ssasapenisssovsisean s i

[68] Shpenzimet pér zhvlerésim dhe amortizim (nuk pérfshihen né koston e mallrave).............ooo.....

[69] Shpenzimet € ShIteS ...,

[70] Shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative (nuk pérfsh. ne koston e mallrave)............ooovroeon.
[71] Shpenzime pér hulumtime dhe ZRVITIM ctvvvnns s ssessssesssssse s sesssse st eeeeeee e

[72] Shpenzimet tjera OPErative ...,
[73] Totali i shpenzimeve operative ([67] deri [ 174 ) e —
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE {:0) o] ] ) m—————

AKTIVITETET JO-OPERATIVE =~

[75] TE QrdNUIAT tera ..v..ovvvccovvsurrssissoeeesoesseessssssssssesessee e

[76] Shpenzimet L
[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ST B ) )

[78] Té ardhurat neto ose humbja (VL ER A ) D

E ardhurat neto né kutin 78 bartet ne né linjén 10 té deklarates per ortakéri

Bashkangjit deklaratés pér Ortakeri

2 355,331.90/
e 63]] 368,189.95)
dea] 10,863.10,
f65]] 357,326.85
166 2,432,32676
67 1,387,868.76
168]] © 159,150.20
w6 0.00
70 0.00
AT 0.00|
28 76239178
173 2,309,410.74
800 122,91601

Sl

e

ittt e Ul el

| S I S

0.00

0.00|
0.00)

.[78]. 122,916.01|




Republika e Kusovés Reeubl:ka Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Fi inansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and ‘T'ransfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

DEKLARATA E TATIMIT NE TE ARDHURAT

NGA ORTAKERIA
s 1) Wy
[3] Numri Fiskal | Ortakérisé: [810538473 } MFADO803686544
[4] Emrl | Ortakerisé: [Q.E.A. GULISTAN _ )
[5] Adresa e Ortakérisé: {BAN ULLE }
(6] Emri perfagesuesit: [NSH QEA GULISTAN | Teteront: (44541493 J
[7] Emri | Menaxherit: [NSH QEA GULISTAN | Tetefoni: [NSH QEA GULISTAN |
[8] Kontabilisti/Mbajtési | librave: [NSH QEA GULISTAN } Telefoni: {NSH QEA GULISTAN ’
[10] Fitimi neto (humbja) sipas DF R T L S e R it [10L 128,305;48]
Rregullimet né té ardhurat
[11] T& Ardhurat me Burim té Huaj (Tabela A) 8 1{ ' 0 00}
[12] Arkétimi | Borxheve t& Kéqija (Tabela B) n2) o.otﬂ
[13] Fitimet Kapitale (Tabela C)...........coo....... [1 3][ 0. 00]
[14] Dividentet lirohen nese raportohen ne DF (TABEIA D).........ceeeessoessssessesesssseeeesseeesseessseessssess e [14][ 0. 00]
[15] T& ardhura/fitime te tjera (Tabela E). 0 5{_ 0.00]
[16] Rregullimi total né& t& ardhura (mblidh kutijat [11] deri [15]) !16][ . 0.00]
[17] Fitimi (humbja) pas rregullimit né té ardhura (kutia [10] + kutia[16]) !17][ 128,305.48]
Rregullimet né shpenzime
18] Shpenzimetie pazbitshine (Talela B s i e e A s ennsen [18][ 0.00]
[19] Shpenzimet e pérfagésimit (Tabela G) [ 9][ 0.0@
[20] Fondet Rezervé (Tabela H).... (20} 0.00]
[21] Pagesat pér Personat e Lidhur (Tabela [) [21][ 0.00}
[22] Amortizimi (Tabela J) [??][ 0.00]
[23] ZEWIRFBSIMI (TADI K)o {23}[ 0.00]
[24] Lejimi special pér asetet e reja (Tabela L) [24][ 0 00]
[25] Humbja kapitale (Tabela C) [25][ 0. 00}
[26] Shpenzime te tjera (Tabela M) [26L 0._00]
[27] Rregullimi total né shpenzime (Mblidh kutiat [18] deri [26]) !77]] 0.00
[28] Fitimi (humbja) e biznesil pas rregullimit né shpenzime (kutia [17] - kutla[27]) R e R T i [ZBL 128,305.48

[29]Kontributet bamirése qé nuk pérfshihen né deklaratén financiare (10% té vlerés sé tatueshme, si dhe lejimi shtesé deri né l
10%, nése parashihet me ligje té vecanta né Kosové .................... [29]

0.001



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

Té ardhurat bruto lidhur me aktivitetet operative’ /1 1 e

[60] Té ardhurat oL U (o

Shpenzimet e lidhura me aktivitetet operatives i S
[61] Stoku ne 11 R
[62] Blerjet apo kostoja e PrOARIML....cccccormrnrrereensneessens oo
[63] Totali ([61]+[62]).c .o
[64] Stoku ne PUNG isichiieessmenn et i
[65] Kostoja e mallrave té shitura ([631-[64]).ccrmrveeeeeereeesoreeesessoeso
[66] Bruto fitimi ([60]-[65])........ccoro....
[67]1 Pagat BrutO.....uveerceeeeeosesoesseoooooooo :
[68] Shpenzimet pér zhvlerésim dhe amortizim (nuk pérfshihen né koston € Mallrave).......................
[69] Shpenzimet e shitjes b as et bRttt ottt oo
[70] Shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative (nuk pérfsh. ne koston e mallrave)............oooo
[711 Shpenzime pér RUIUMUME ANE ZAVIIlIM...crorssoes e
[72] Shpenzimet tjera operative OO
[73] Totali i shpenzimeve operative ([67] deri L 2N it 5
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE {15 1) e

AKTIVITETET JO-OPERATIVE " ¢

[75] Té ardhurat tera ...
[76] Shpenzimet tjera..........ovo.

[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE {ELCT T | I [77][

[78] Té ardhurat neto ose humbja ([74]+[77]) RS A AR R RS RS et Sttt sene oo

E ardhurat neto né kutin 78 bartet ne né linjén 10 té deklarates per ortakéri

Bashkangjit deklaratés pér Ortakeri

353.50)

154,485.74]

154,839.24]

12,858.06)

_ 141,981.18]

1,966,445.78)

1,100,745.14)

149,705.76

0.00|

0.00|

-
0.00

587,689.40)

1,838,140.29)

128,305.48|

128,305.48}]
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe Teknologjisé- Ministarstva za Obrazovanje Nauku i
Tehnologiju-Ministry of Education Science &Technology

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém /Kancelarija Stalnog Sekretar/Office of the Permanent
Secretary

Nr.2445 ] 02-1

Dt: _—‘_\_,.f J ¢

Né bazé té nenit 93 pika 4, té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neni 4 pika 3 € Rregullores
sé Punés sé Qeveris sé Kosovés nr. 01/2007, Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés dhe Udhézimit Administrativ nr: 11/2012, Ministria e Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé nxjerr kété:

VENDIM

Licencohet Qendra Shkollore Gulistan, né kuadér té sé cilés funksionon shkolla
“Mehmet Akif” né Banullg¢ — Lipjan, me filialet né¢ Korishé-Prizren dhe Gjakové
[nstitucioni Arsimor Privat “Mehmet Akif” do t& ushtrojé veprimtaring e vet arsimore né nivelin:
parafillor (0), fillor (1), té mesém t& ulét (2) dhe té mesém té larté (3), Institucioni licencohet,

Gjimnazi (Matematiké — Informatiké, Sh. Natyrore, Sh. Shogérore dhe Gjuhésor)

Arsyetim

1. Komisioni pér licencimin e AP pér nivelet arsimore 1, 2 dhe 3 sipas ISCED i ka udhéhequr
té gjitha procedurat e nevojshme administrative dhe profesionale me géllim € vlerésimit té
kérkesés pér licencim té IAP “Mehmet Akif” ka konstatuar se Ky institucion i plotéson kushtet



dhe kriteret e pércaktuara ligjore pér licencimin e drejtimeve (& pérfshira né pikén 1 té kétij
vendimi pér arsye se ai:

a) ka ofruar kéto kushte dhe kritere:

- ka kérkesén me dokumentacionin e kompletuar,

ka infrastrukturé shkollore t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme,
- ka hapésirat pér laboratoré pér 1émin pérkatése,

ka kuadér mésimdhénés té kualifikuar,

zbaton programet e aprovuara nga MASHT,

ka plan té specifikuar té biznesit,

ka aktet e nevojshme nénligjore dhe

b) sipas vlerésimeve (&€ komisionit t¢ MASHT-it, ofron shérbime € avancuara pér kété
nivel té shkollimit.

Udhézime juridike: kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka té drejté (€ ushtrojé ankesé né afat
prej 30 ditésh nga dita e pranimit té vendimit, né Gjykatén kompetente.

Vendimi hyné né fuqi datén e nénshkrimit.
Vendimi u dorézohet:

Institucionit té Arsimit Privat,
Kabinetit té Ministrit / MASHT,
Zyrés sé SP / MASHT,

Zyrés Inspektimit / MASHT,
Zyrés sé€ Arsimit Privat / MASHT.
Arkivit

7D
2 4’;‘ )

Xhavit Daﬂgﬁga Y ;
Sekretar i fff@iﬂhs -



Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of

Komuna e GJAKOVE / Opstina 2AKOVICA /

Bazuar né nenin 18 té ligjit 03/L-204 pér tatimin né prone, si dhe udhézimit administrativ nr. 7/2011 té |éshuar nga MF, i cili
ka té béjé me urdhéresat e ndalimit t& shérbimeve komunale pér detyrim té pagesés sé tatimit né

Na osnovu élana 18, zakona 03/L-204 za poreza na imovinu i administrativne uredbe MF br. 7/2011, u vezi zabrane
opétinskih usluga za prinudu uplate poreza na imovinu, izdaje se ova:

Based on the article 18 of LAW 03/L-204 on property tax and administrative instruction MF no. 7/2011 on
termination of services for enforcement of the municipal property tax, the municipal Property Tax Office

Nr/BriNg 0027 13/06/2023
92571843208
VERTETIM
POTVRDA
CERTIFICATE
Me té cilin vértetohet se tatimpaguesi
Kojim se potvrduje da je poreznik
that certifies that taxpayer

.  MEHMETAKF
GJAKOVE GJAKOVE PJETER BOQDA_NI
KomunaJI’Ops“;tina,-‘MLmicipal'ityr ' "~ adresa ;‘adresa,’address -

| ka kryer pjesérisht / plotésisht obligimet e tatimit né proné
Delimiéno/ izversio uplatu poreskih obaveza
has partially / fulfilled obligations on property tax

MEHMET AKIF ~ GULISTAN

Vértetimi léshohet né bazé té kérkesés sé / Potvrda se izdaj"e na zahtev / '("Jartif"ica'ie is issued by

Pér nevoja personale
dhe shérben pér /i sluzi za / and is used for

st

S OVA * Prvin

5 e
[e7RR
S

PER NEVOJA INST_iTUClQ_N%EﬁJ;a:gm;
Shénime shtesé / Druge podatke / Adi-tri‘}%?\‘afrﬁjlfd‘i‘”’*
.f-‘;‘:) ‘_:_UQ' >
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' Republika e Kosovés =
Republika Kosova - Republic of Kosovo =

Qeveria - Vlada - Government E

=

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

AGJENCIA E REGHSTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
NOSOVEKA AGENCLIA 24 REGISTRACLIE BENISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

annnnonanaonannnAaannonnnn

810538473

uﬂuﬂ_ﬂuﬂuﬂuﬂuﬂ_ﬂuﬂuﬂuﬂ_ﬂui'l__I'LI'IHH_['I_I'Lﬂuﬂ_ﬂnﬁuﬂuﬂuﬂuﬂuﬂuI'!__I'Lﬂul'luﬂ__‘ﬂHﬂuﬂul'l__ﬂ__nuﬂuﬂ_ﬂuﬂuﬂuﬂuﬂuﬂuﬂuﬂuﬂ nnnonaonanAnnnonnQ

{ i

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number E]

. Q.E.A. GULISTAN O.P. =]

: : : : ]

’ {

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business =

{ -

: =

E {1t

/] z

: e A o

: _ =

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name o

=

=1

Eh

=]

Lloji biznesit: Ortakéri e pérgjithshme &
Poslovni tip: Opite partnerstvo =
Business type: General partnership E:
Adresa: p.n. E
Adresa: Banullé -
Address: Lipjan =

=

Data e regjistrimit: Ei
Datum registracije: 17/01/2008 =

Cf,  Date of registration: =z
=h p =
2 & E:
=l =
(= g =
h + s

S 10/07/2019 | /V 70&« 5
E]

E% Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis
! s

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10040600




KIMIIE KA

.mummmw!s PENYENHKA KOCOBO  KOSGVA CUMHURIVETI REPUBLIC OF K0S0V0

ol
Mbiemi / Mpeauwe | Seyade / Sumame "
SEN
Emri / Vime ! Adi | Gven name
TURGAY
BT iy gu
15.09.1970 M
Vaangani {iatorany | Oope o, amwcre
KOSOVAR 01.11.2031

AKSARAY

Menshkrimi | Matnue |/ Imza / Signalura

" .
lg o, VT 849832

Data & leshimit / fatyu wRaBaa / Verilig tarid / Date of issue

02.11.2021
mearMunJDm#n makam / lssued by

MPB / MUP / iB / MIA
Hr. Personal / Mhesum Bp. ! Kimiik No. / Personal No.

1231961743
He. i1 Bo. 1 K | Kart No. /10 Card No.
ID1944758

I fipet Ikdmel / R

BANDULA, LIiPYAN

IDRKSIDT19447587<<<<<<<<<<<<<<<
?DO9150H3111013RKS1231961743<9
SEN<K<TURGAY <K<K
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